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The bill terminates nine minimally utilized tax credits against income and corporate franchise tax as of January 1, 2018, and
repeals one minimally utilized credit upon governor’s signature. Terminated are a credit for refunds issued by utilities, debt
issuance costs, donations to training providers, donations to schools, employing the previously unemployed, green jobs 
industries, basic skills training, purchases from prison industry contractors, and an urban revitalization credit. Repealed is a
low income housing credit that terminated in 1993.

 Effective upon governor's signature.

The Dept. of Revenue will incur costs associated with designing, modifying, and testing the tax processing system to remove
these credits. These costs are typically estimated in the tens of thousands of dollars of staff time ($51,000 in this case). An
assessment of the cumulative need resulting from all legislation is made at the end of session which informs the budget
request of the Dept.

According to the Dept. of Revenue (LDR), as a group, the credits affected by this bill have exhibited claims totaling less than
$20,000 in FY16, less than $80,000 in FY15, and less than $259,000 in FY14. Seven of the ten affected credits have had no
claims in the last three years. The minimal and sporadic nature of clams for these credits prevents a meaningful estimate of
likely annual net revenue gain to the state fisc, but the bill can only work to enhance net revenues, even if that net revenue
gain is likely to be minimal in any particular year.

Certain of these credits have carry-forward provisions that remain effective even after the credit terminates. LDR does not 
have data to indicate the amount, if any, of such carry-fowards. Given the minimal utilization of these credits, it seems 
unlikely that anything other than minimal carry-forwards, if any, would remain to be claimed against the state fisc. 

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Provides for termination of income and corporation franchise tax credits. (gov sig)
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